Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сретенская средняя общеобразовательная школа  № 1»

(МОУ «Сретенская СОШ № 1»)

П Р И К А З

12.10. 2020 г.                                                                                                             № 69

г. Сретенск

«О проведении мониторинга на наличие технических возможностей для

осуществления дистанционного обучения»

В связи с  переходом на дистанционное обучение

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Заместителю директора по НМР Потаповой А.А.

- провести мониторинг обеспеченности учащихся и учителей на наличие

технических возможностей для осуществления дистанционного обучения, согласно

приложению № 1

-  подготовить справку по итогам мониторинга технической оснащенности

обучающихся, согласно приложению № 2

2.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     Гусевский Е.В.

Приложение №1

к приказу от 12.10.2020 г. № 69

Информация по техническому оснащению

Класс Кол-во

учащихся

Да   Компьютер  Телефон  Нет Слабый

интернет

1

2

3

4

5

6

7

9

Платформы на дистанционном обучении

ФИО РЭШ Учи.ру Инфоурок АИС

Сетевой

город

Приложение №2

к приказу от 12.10.2020 г. № 69

Справка

по итогам мониторинга технической оснащенности учащихся.

Дата проведения мониторинга: октябрь 2020

Цель: подготовка к дистанционному обучению.

В ходе проведения мониторинга была собрана информация по  платформам

на которых возможно проведение офлайн уроков и электронных ресурсов, с

помощью которых возможно проведение уроков в режиме  офлайн. Кроме этого

была собрана информация о техническом оснащении.

По результатам мониторинга были выявлены семьи в которых техническое

оснащение недостаточное или отсутствует.

В ходе мониторинга были определены наиболее часто используемые

платформы (информация в приложении 1).

№ платформа количество

1 РЭШ

2 Учи.ру

3 Инфоурок

4 АИС Сетевой город

В результате учителям были предложены как основную для использования в

режиме офлайн видео уроки с платформы РЭШ, Учи.ру, Инфоурок., и т.д. Вся

информация должна выкладываться в сетевом городе за два дня до урока.

		2021-01-24T11:54:18+0900
	Гусевский Евгений Владимирович